celebris, obiit Lutetiæ, 15 april. anno 1670. Multa opera scripsit, inter quæ: *De jejuniis et quadragesima*, — *De fidei ex Scripturis demonstratione*, etc., — *De sacramentali, sive auriculari confessione*.

DAMASC. — S. Joannes Damascenus, Damasci natus, doctissimus sacerdos et fidei defensor, monasterium Sancti Sabæ apud Hierosolymam adiit, ubi decessit circiter anno 760. Plures composuit *Tractatus theologiæ*, et *Hymnos, Dialecticam et Physicam*.

DAMHOUDER. — Jossius Damhouderius vel Damhauderius (Josse de Damhouder ou Damhauder), natione Belga, doctus jurisconsultus, decessit anno 1581. Scripsit: *Patrocinium pupillorum, minorum et prodigorum*, — *Enchiridion rerum criminalium*, — *Praxim rerum civilium*, — *Praxim rerum criminalium*.

DAMIAN. — Petrus Damianus cardinalis, episcopus Ostiæ creatus ex priore Sanctæ Crucis Avellanæ, Faenæ decessit 22 febr. anno 1072. Scripsit: *Epistolas, Sermones et Opuscula*. Vide *Damiani opera*, tom. CXLIV, CXLV *Patrologiæ Latine*.

DAN. — Daniel Gabriel, Rothomagi natus, e Societate Jesu, Lutetiæ decessit, 23 jun. anno 1728. Studio deditissimus per longam vitam multa opera composuit quorum præcipua sunt: *Le Voyage au monde de Descartes*, — *Histoire de la milice française*, — *Histoire de France*.

DAOIX. — Daoix Stephanus, natione Hispanus, canonicus regularis S. Augustini, decessit anno 1619. Scripsit: *Lexicon juris civilis et canonici*.

DAUD. — Adrianus Daude, monachus, natione Germanus, decessit anno 1755. Scripsit *Historiam universalem et pragmaticam romani imperii*.

DE ALEXAND. — Cajetanus de Alexandris, clericus regularis, edidit opus cui titulus est: *Confessarius monialium*.

DEBREYN. — Debreyne, natione Gallus, medicus, medicinæ professor, ordinis Cisterciensis monachus, librum edidit cui titulus: *Essai sur la théologie morale, considérée dans ses rapports avec la physiologie et la médecine*....

DE CASS. — Simon de Cassia edidit opus cui titulus est: *Commentar. in Evangelia*.

DECIAN. — Tiberius Decianus, natione Germanus, Ulinæ natus, jurisconsultus, decessit anno 1581. Scripsit *Responsa*.....

DECIVS. — Philippus Decius (Decio), natione Italus, jurisconsultus Mediolanensis, exsul e patria Galliam adiit, ubi jus professus est. Obiit anno 1535. Multa opera edidit quorum præcipua sunt: *Consilia*, — *De regulis juris*.

Decretum Gratiani, vid. Gratianus.

DE GRAFFIS, Jacobus, vid. Graffis.)

DE JUSTI, Vincentius, vid. Justus.

DELBEN. — Thomas Delbene (Delheni), natione Italus in diocesi Tarentina floruit xvii sæculo. Clericus regularis erat optimusque theologus. Scripsit opera cui tituli sunt: *De comitiis, seu parliamentis dubitationes morales*, — *De immunitate et jurisdictione ecclesiastica*, — *Summa theologica*, — *Tractatus morales*.

DELILLE. — Dominus Josephus Delille, natione Gallus, ordinis S. Benedicti monachus, obiit 24 januar. 1766. Scripsit *Historiam jejunii*, — *Tractatum dogmaticum et historicum de elemosyna*.

DELICE. — Josephus Pius Joannes Delingan, edidit opus cui titulus est: *Celibatus vindictæ*.

DEL PAS. — Angelus Del Pas, natione Hispanus, Perpinianensis, ordin. Min., desinente xvi sæculo floruit. Jussus a Sixto V, scripsit *Commentaria in quatuor evangelistas*. Alia opera etiam edidit quorum præcipua sunt: *Commentaria in Abdiam prophetam*, — *De cæna eucharistica*.

DELRIO. — Martinus Antonius Delrio, natione Belga, illustris professor Societatis Jesu, Antuerpiæ natus 1551, Lovani obiit 29 octob. 1608. Præcipua

inter opera sunt: *Disquisitiones magicæ*, — *Commentaria in Genesim, Canticum canticorum et Jeremias Lamentationes*, — *Commentaria in loca difficiliora et utiliora Scripturæ sacræ*.

DE LUGO Joannes, vid. Lugo.

DEMPSTER. — Thomas Dempster, natione Scotus et nobilitas, jurisconsultus, orator, poeta, unus inter eruditissimos istius sæculi, florebat ineunte xvii sæculo. Scripsit: *Historiam ecclesiasticam Scotiae*, — *Etruriam regalem*, — *De antiquitatibus Romanis Rosini*.

DESCH. — Stephanus Deschamps, natione Gallus, e Societate Jesu, obiit plenus dierum et virtutum, anno 1701. Scripsit opus cui titulus est: *De hæresi Janseniana*.

DESESS. — Alexius Desessarts, natione Gallus, Lutetiae natus anno 1687, clericus, obiit 22 mairi 1774. *Dissertationem* edidit, in qua probatur S. Paulum matrimonium dissolutum esse non docuisse, quando vir vel uxor religionem Christianam amplectitur. Præterea scripsit: *Défense du sentiment des SS. Pères et des docteurs catholiques sur le retour d'Elie*, et *Examen du sentiment des SS. Pères et des anciens Juifs sur la durée des siècles*.

DEVOT. — Devoti Joannes, Romæ natus 11 juli anno 1744, obiit ibidem 18 septemb. anno 1820. Jurisprudentiæ et juris canonici peritus fuit. Primum juris canonici professor, episc. Anagninæ, deinde Carthagiensis in partibus infidelium creatus est; tandem nuneribus camerarii secreti Pie VII et consultatoris congregationum *Immunitatis* et *Indicis* functus est. Pontifex hic doctus duo eximia opera edidit: *De notissimis in jure legibus*, — *Institutiones canonicæ*, quibus addendum est: *Jus canonicum universum*.

DIAN. — Diana Antoninus, clericus regularis, natione Italus, migravit ad Dominum, anno 1665. Scripsit præcipue opus cui titulus est: *Resolutionum moralium pars prima et secunda*.

DIAZ. — Joannes Bernardus Diaz de Lugo, natione Hispanus, natus est anno 1495. Illustris est sanctitate, ingenio et scriptis. Primum profe sor juris canonici apud Salamancam, episc. Calagurris a Carolo quinto creatus est. Concilio Tridentino adfuit. Scripsit opera cui tituli sunt: *Practica criminalis canonica in qua omnia fere flagitia quæ a clericis committi possunt cum eorum penis describuntur*, — *Regulæ juris, cum suis ampliationibus et restrictionibus*.